E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 1

DECRETO Nº 451/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com efeito, a partir de 01 de abril de 2013, os candidatos indicados
para os respectivos cargos de provimento temporário de Vice-Diretor, da Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação, com jornada de trabalho de 20
horas semanais, respectivamente, constantes dos Anexos I, II e III ao presente
Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2013.

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIO DE GOVERNO

                E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 2

ANEXO I AO DECRETO Nº 451/2013

VICE-DIRETOR DE ESCOLA PORTE ESPECIAL – DAS-6

NOME UNIDADE TURNO

DIONEIDE MARIA C. BARROS COLÉGIO MUNICIPAL GEORGINA DE S. SIMÕES  MATUTINO

JOELSON DA SILVA OLIVEIRA COLÉGIO MUNICIPAL GEORGINA DE S. SIMÕES VESPERTINO

VICE-DIRETOR DE ESCOLA PORTE ESPECIAL – DAS-6

NOME UNIDADE TURNO

ELIETE DE OLIVEIRA SANTOS COLÉGIO MUNICIPAL PADRE LUIZ PALMEIRA  MATUTINO

ELOISA BATISTA DE SANTANA COLÉGIO MUNICIPAL PADRE LUIZ PALMEIRA  VESPERTINO

VICE-DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAÍ-1

NOME UNIDADE TURNO

JOSE MICHELE S. DOS SANTOS  ESCOLA MUNIC. ACONCHEGO DA MÃE
SANTÍSSIMA

VESPERTINO

HEIDER DA CRUZ PIEDADE ADESF VESPERTINO

ANDREA RAMOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ADROALDO RIBEIRO MATUTINO

PATRÍCIA C. DE OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL ADROALDO RIBEIRO VESPERTINO

MARIA DA CONCEIÇÃO DE J. ALVES ESCOLA MUNICIPAL ANDREÉ MAQUIL MATUTINO

LUCI DE SOUZA PERPÉTUO ESCOLA MUNICIPAL ANDREÉ MAQUIL VESPERTINO

DJEANE ALMEIDA SOUZA ESC. MUNIC. ANTONIA GONÇALVES DE SOUZA MATUTINO

MARILENE MARQUES BISPO ESC. MUNIC. ANTONIA GONÇALVES DE SOUZA NOTURNO

RAQUEL LIMA SANTOS ESCOLA MUNIC. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES MATUTINO

ANTONIA DA SILVA PASSOS ESCOLA MUNIC. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES VESPERTINO

LUCÉLIA SANTOS DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL AQUARELA MATUTINO

DÉBORA CAFÉ DE JESUS DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL AQUARELA VESPERTINO

GHEYSA ALINY S. OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL ARATU MATUTINO

POLIANA CARVALHO ROLIM ESMERALDO ESCOLA MUNICIPAL ARATU VESPERTINO

ROSIMEIRE DOS SANTOS FERNANDES ESCOLA MUNIC. AURÉA NASCIMENTO SANTOS MATUTINO

ILMA ARAÚJO DOS SANTOS ESCOLA MUNIC. AURÉA NASCIMENTO SANTOS VESPERTINO

ADELAÍDE DA PAIXÃO BOMFIM ESCOLA MUNICIPAL BÁRBARA ANDRÉA BRITES
DO CARMO

MATUTINO

SILVANA LIMA DA S. BARRETO ESCOLA MUNICIPAL BÁRBARA ANDRÉA BRITES
DO CARMO

VESPERTINO

CREMILDA RODRIGUES DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO VESPERTINO

NEILA CAETANA COSTA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES MATUTINO

CELY ROCHA DAMASCENO ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES VESPERTINO

ITAMAR BARROS  FERREIRA OAF - CIDADE DA CRIANÇA MATUTINO

GEANE MARA SENA ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA MATUTINO

ANDRÉIA CRISTINA SOUZA SODRÉ ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA VESPERTINO

ALDENICE DA HORA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL CLÉRISTON ANDRADE MATUTINO

GLÓRIA DE ARAÚJO FERREIRA ESCOLA MUNICIPAL CLÉRISTON ANDRADE VESPERTINO

GRACILENE MARINHO S. REIS CENTRO COMUNITÁRIO CRISTO REI MATUTINO

MARLENE ALVES DE OLIVEIRA SANTANA CENTRO COMUNITÁRIO CRISTO REI VESPERTINO

JOSELITA DA SILVA BISPO ESCOLA MUNICIPAL DIÁCONO FERNANDO BRITO MATUTINO

GEANE NARCISO DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DIÁCONO FERNANDO BRITO VESPERTINO

ILDA MOTA PEREIRA ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE MATUTINO

ANA CLÁUDIA SOUZA SENA ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE VESPERTINO

ROBSON FREITAS RODRIGUES ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE NOTURNO

SELMA SANTOS FERREIRA ESCOLA MUNIC. ELAINE DE SANTANA SANTOS MATUTINO

DAIANA GOMES FERREIRA ESCOLA MUNIC. ELAINE DE SANTANA SANTOS VESPERTINO

GILDETE BARRETO P. DIAS ESCOLA MUNIC. EDULINDO RIBEIRO MONTEIRO MATUTINO

                E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 3

NOME UNIDADE TURNO

TATIANA SOLEDADE MENDES DOS SANTOS ESCOLA MUNIC. EDULINDO RIBEIRO MONTEIRO VESPERTINO

IONAR RIBEIRO DA PAIXÃO ESCOLA MUNIC. ENOCK PIMENTEL TOURINHO MATUTINO

EMANUEL JOSÉ DE SENA FERREIRA ESCOLA MUNIC. ENOCK PIMENTEL TOURINHO VESPERTINO

PRISCILA GOMES DOS S. MAGALHÃES ESCOLA MUNICIPAL EL’SHADAY MATUTINO

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PIANA ESCOLA MUNICIPAL EL’SHADAY VESPERTINO

ITANA BÁRBARA DE FREITAS ESCOLA DE JUDÔ MATUTINO

ELDER DE FREITAS CAMPOS ESCOLA DE JUDÔ VESPERTINO

JUCÉLIA PEREIRA DOS SANTOS ESCOLA  MUNICIPAL FREI ARNOLD MATUTINO

SARA MATOS DE JESUS ESCOLA  MUNICIPAL FREI ARNOLD VESPERTINO

ALBERGISIA OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL GILDO PIANA VESPERTINO

ADRIANA ALMEIDA TELES BENÍCIO ESCOLA MUNICIPAL HAYDEÊ MARIA DE SANTANA
GÓES

MATUTINO

ANGELA CRISTINA DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL HAYDEÊ MARIA DE SANTANA
GÓES

VESPERTINO

DORIVAL NEPOMUCENO ESCOLA MUNICIPAL HERMELINA SOUZA MATUTINO

IVANI SANTOS SOUZA ESCOLA MUNICIPAL HERMELINA SOUZA VESPERTINO

AILMA RITA GÓES ARAÚJO BARRETO ESCOLA MUNICIPAL HILDÉRICO PINHEIRO VESPERTINO

LÍGIA BRITO ESCOLA MUNICIPAL HILDÉRICO PINHEIRO NOTURNO

JULIANA GOMES BRITO ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTHAZAR MATUTINO

SOLANGE DOS SANTOS FAUSTINO DE
JESUS

ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTHAZAR VESPERTINO

CARMEM SILVA L. BATISTA ESCOLA MUNICIPAL IDÁLIA CLEMENTE BRAGA
BERTOSO

MATUTINO

ELENICE FERREIRA DE SANTANA ESCOLA MUNICIPAL IDÁLIA CLEMENTE BRAGA
BERTOSO

VESPERTINO

MARIA DA CONCEIÇÃO B. SANTOS INSTITUTO BATISTA DE EDUCAÇÃO MATUTINO

MARIA DAS GRAÇAS SANTOS ALMEIDA INSTITUTO BATISTA DE EDUCAÇÃO VESPERTINO

LUCIDALVA MELO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO OLIVEIRA CAMPOS MATUTINO

JUCILENE DOS SANTOS NOBERTO ESCOLA MUNICIPAL JOÃO OLIVEIRA CAMPOS VESPERTINO

ARLENE S. SANTOS ESCOLA MUNIC. JUCIETE SOUZA MOTA SOARES MATUTINO

JAQUELINE DE PINHO BORGES ESCOLA MUNIC. JUCIETE SOUZA MOTA SOARES VESPERTINO

CLEDINEA DOS SANTOS SOUZA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE SOUZA CHAVES MATUTINO

LOURDES MIRIAN COSTA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE SOUZA CHAVES VESPERTINO

ROSEMARY RAMOS DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE SOUZA CHAVES NOTURNO

EDNA MONTEIRO DA S. BATISTA ESCOLA MUNICIPAL MARIA QUITÉRIA MATUTINO

CRISTIANE LIMA DA SILVA  ESCOLA MUNICIPAL MARIA QUITÉRIA VESPERTINO

LECI DE ALMEIDA CERQUEIRA MATOS ESCOLA MUNICIPAL MARIA QUITÉRIA NOTURNO

JOCICLEIDE ALVES DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL MARIA SENHORINHA MATUTINO

LEILA MARIA PIRES ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL MARIA SENHORINHA VESPERTINO

LICELÍ DOS SANTOS BARBOSA ESCOLA MUNICIPAL MATILDE DE FREITAS MATUTINO

ELIENE OLIVEIRA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL MATILDE DE FREITAS VESPERTINO

CREODETE BITENCOURT DOS SANTOS
SOUZA

ESCOLA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO MATUTINO

WILMA DE JESUS DA S. PEREIRA ESCOLA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO VESPERTINO

GRÁCIA LÊDA CERQUEIRA DA CRUZ ESCOLA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO NOTURNO

NORANEY VIEIRA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS MATUTINO

VILMA CONCEIÇÃO SANTOS ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS VESPERTINO

JÚLIA DA PURIFICAÇÃO CHAVES FADIGAS  CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA ESPERANÇA MATUTINO

VÂNIA CAMPOS CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA ESPERANÇA VESPERTINO

JEANE PEREIRA ALVES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA ESPERANÇA NOTURNO

SILVIA NASCIMENTO PEREIRA CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE MATUTINO

EDIVÂNIA DE JESUS SANTOS CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE VESPERTINO

RENILDA BISPO DE MELO CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SRA DA LUZ MATUTINO

DALVA HELENA MOREIRA LOPES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SRA DA LUZ VESPERTINO

ALDENICE DA HORA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ODETE CONCEIÇÃO MATUTINO

JOSÉLIA SANTANA ESCOLA MUNICIPAL ODETE CONCEIÇÃO VESPERTINO

MARINEIDE B. DE ANDRADE MACHADO ESCOLA MUNICIPAL PEDRO CERQUEIRA MATUTINO

SONIA ROCHA OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO CERQUEIRA VESPERTINO

SIMONE CARVALHO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO CERQUEIRA NOTURNO

DJANDIRA BARBOSA DE JESUS CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA
RESSURREIÇÃO

MATUTINO

DELZUITA DOS SANTOS CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA
RESSURREIÇÃO

VESPERTINO

ANA CLÁUDIA SANTOS LUZ FERREIRA CRECHE ESCOLA MUNIC. RETRATO DE PUREZA MATUTINO

LUZIA FELIPE DE OLIVEIRA CRECHE ESCOLA MUNIC.RETRATO DE PUREZA VESPERTINO

                E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 4

NOME UNIDADE TURNO

TÉRCIA GONÇALVES DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL REVERENDO RODRIGO
SILVA SANTANA

VESPERTINO

REJANE BATISTA DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL ROLDÃO MOTA MATUTINO

VERA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS  ESCOLA MUNICIPAL ROLDÃO MOTA VESPERTINO

MICHELE MATOS DE OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL SETE DE NOVEMBRO MATUTINO

DANIELE CRISTINA ROCHA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL SETE DE NOVEMBRO VESPERTINO

MARGARIDA DAS GRAÇAS DE S. SILVA ESCOLA MUNICIPAL VALE DO SIÃO MATUTINO

IRACEMA SILVA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL VALE DO SIÃO VESPERTINO

EDILENE PEREIRA DE SANTANA CRECHE ESCOLA SOFIA AUGUSTA MATUTINO

ELIETE DAS NEVES SANTOS CRECHE ESCOLA SOFIA AUGUSTA VESPERTINO

RAILDA SANTOS GONZAGA ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA MATUTINO

GIMISSON BARBOSA TEIXEIRA ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA VESPERTINO

LOURIVAL MELO DUARTE ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA NOTURNO

                E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 5

ANEXO II AO DECRETO Nº 451/2013

VICE-DIRETOR DE ESCOLA MÉDIO PORTE- DAÍ-2

NOME UNIDADE TURNO

ANA CÉLIA FAGUNDES ESCOLA MUNICIPAL AFONSO VÁLIDO MATUTINO

MARIA NILZA DE QUEIRÓZ ESCOLA MUNICIPAL AFONSO VÁLIDO VESPERTINO

JOELMA TADEU DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY MATUTINO

VALDINALVA MARES SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ANTONIA SOUZA MATUTINO

MARIA ZÉLIA LIMA DA COSTA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIA SOUZA VESPERTINO

SELMA MARIA RIBEIRO DE MENEZES ESCOLA MUNIC. APOLINÁRIO FERREIRA BORGES MATUTINO

RAQUEL SILVA DE SOUZA ESCOLA MUNIC. APOLINÁRIO FERREIRA BORGES VESPERTINO

MARIA JOSÉ R. QUEIRÓZ ESCOLA MUNICIPAL AROLDO DIAS MATUTINO

LINDINALVA LAUREANO DE LIMA ESCOLA MUNICIPAL AROLDO DIA VESPERTINO

FRANCISCA HILDA MACÁRIO ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS MATUTINO

JACIARA DE OLIVEIRA LEAL ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS VESPERTINO

MARINALVA SOUZA CRUZ ESCOLA MUNICIPAL CECOM MATUTINO

FERNANDA SOARES VINHAS SOUZA ESCOLA MUNICIPAL CECOM VESPERTINO

ISA PATRÍCIA BARBOSA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL EDVALDO PASSOS MATUTINO

CÁSSIA N. ANUNCIAÇÃO ESCOLA MUNICIPAL EDVALDO PASSOS VESPERTINO

NADJANE G. NASCIMENTO ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO MATUTINO

BARBERA DE JESUS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO VESPERTINO

NORMA LÚCIA DE SOUZA CAZÉ ESCOLA MUNICIPAL HAMILTON SANTANA MATUTINO

CÁSSIA NASCIMENTO ESCOLA MUNICIPAL HAMILTON SANTANA VESPERTINO

LAURENILZA SILVA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL HERMES DO VAL MATUTINO

GISÉLIA TELES DE BRITO ESCOLA MUNICIPAL HERMES DO VAL VESPERTINO

VALQUÍRIA HONORATA DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL JARDIM EL DOURADO MATUTINO

EDJANE COSTA SILVA SOUZA ESCOLA MUNICIPAL JARDIM EL DOURADO VESPERTINO

ALEXSANDRA SANTOS MOTA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ LAURENTINO MATUTINO

GESSILEIDE ROCHA DOS REIS ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ LAURENTINO VESPERTINO

ROSIMEIRE DA CONCEIÇÃO MENDES BRITO ESCOLA MUNICIPAL JOSELITA INVENÇÃO MATUTINO

BÁRBARA MARIA SANTOS RAMOS ESCOLA MUNICIPAL JOSELITA INVENÇÃO VESPERTINO

KÁTIA DE SOUZA PITA ESCOLA MUNICIPAL LÍDIO CARNEIRO MATUTINO

CLEUZA CALDAS DE FARIA ESCOLA MUNICIPAL LÍDIO CARNEIRO VESPERTINO

ANA RITA DE JESUS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL LUTERANA CONCÓRDIA MATUTINO

MARIA DAS GRAÇAS O. SANTOS ESCOLA MUNICIPAL MARIA CORREIA MATUTINO

ÂNGELA MARIA SANTOS DE SOUZA ESCOLA MUNICIPAL MARIA CORREIA VESPERTINO

THIERRE SILVA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL PÉRICLES RENI MATUTINO

HILDA DOS SANTOS COSTA ESCOLA MUNICIPAL PÉRICLES RENI VESPERTINO

MARIA CONCEIÇÃO BOMFIM SANTANA ESCOLA MUNICIPAL RAILDA OLIVEIRA MATUTINO

ELISÂNGELA BARRETO PAIXÃO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL RAILDA OLIVEIRA VESPERTINO

EDNÉIA SILVA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL REGINALDO FERREIRA DOS
SANTOS

MATUTINO

CLÁUDIA MARIA RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL REGINALDO FERREIRA DOS
SANTOS

VESPERTINO

JANE MEIRE MOREIRA DOS SANTOS ESCOLA MUNIC. SANTA BÁRBARA RAIO DE SOL MATUTINO

MARIA DAS GRAÇAS F. DOS SANTOS
DAMASCENO

ESCOLA MUNIC. SANTA BÁRBARA RAIO DE SOL VESPERTINO

EDEMILDES GOMES DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL SEMEAR MATUTINO

KARLA OLIVEIRA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL SEMEAR VESPERTINO

LUCIANA ALMEIDA DA SILVA OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL SENHORA SANTANA MATUTINO

DANIELA BARRETO LIMA CERQUEIRA ESCOLA MUNICIPAL SENHORA SANTANA VESPERTINO

EDVÂNIA DE JESUS SANTOS ESCOLA MUNIC. SEVERIANO JOSÉ DE OLIVEIRA MATUTINO

ROSIMEIRE SOUZA FERNANDES MIRANDA ESCOLA MUNIC. SEVERIANO JOSÉ DE OLIVEIRA VESPERTINO

ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL WALTER JORGE MATUTINO

CARMEM DA SILVA MASCARENHAS ESCOLA MUNICIPAL WALTER JORGE VESPERTINO

                E ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 6

ANEXO III AO DECRETO Nº 451/2013

VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE- DAÍ-3

NOME UNIDADE TURNO

GELI SALES DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL EGÍDIA FIGUEIREDO MATUTINO

MARÍLIA DE OLIVEIRA SILVA ESCOLA MUNICIPAL EGÍDIA FIGUEIREDO VESPERTINO

TÂNIA CILENE PEREIRA DOS SANTOS ESCOLA MUNIC. EVANILDE ARAÚJO FERREIRA MATUTINO

ANDREIA BARBOSA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL JESUS CRISTO ÚNICO REI MATUTINO

ACÁCIA DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL EVANGELISTA MATUTINO

MAXILANE SOUZA ROCHA ESCOLA MUNIC. NOSSA SENHORA DO CARMO MATUTINO

]